
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXPTE. 57687/2019

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 57687/2019 por el que la Profesora Adjunta de la Cátedra de
Morfología I B de la Carrera de Arquitectura, arquitecta Silvia BONETTO, solicita que se
otorgue Aval Académico para el Seminario de revisión curricular “INSTRUMENTACIONES
DIDÁCTICAS en la construcción de la imagen dinámica_ ajuste y evaluación del ejercicio
Habitar el Tiempo 2019”, que se realizó los días 30 de octubre, 6, 20 y 27 de noviembre y 4, 11
y 18 de diciembre de 2019,

Y CONSIDERANDO:

Que la Cátedra de Morfología I B desarrolla desde el año 2011 seminarios docentes anuales,
como práctica establecida dentro de la actividad docente.

Que los seminarios se constituyen en uno de los modos que adopta la Cátedra para conformarse
como un espacio de construcción del pensamiento que enlaza, articula y conecta las diversas
miradas.

Que la experiencia permite año a año construir como un equipo de trabajo desde la reflexión
colectiva, desde el sentido y los contenidos de la Asignatura, lo cual no sólo implica articular y
repensar los abordajes didácticos que se proponen en los distintos talleres, sino acompañarlos
también con aportes desde la dimensión teórica.

Que a través de esas modalidades se intenta sustituir prácticas, modificar hábitos, abrirse a
experiencias más amplias y novedosas, fortaleciendo así la convicción de que en los procesos de
enseñanza y de aprendizaje no hay posiciones fijas.

Que como equipo de Cátedra se asumió desde hace tiempo que esos procesos suponen una
construcción permanente desde la dimensión teórico/práctica.

Que el Seminario propuesto tiene como eje la revisión y evaluación del ejercicio Habitar el
Tiempo, perteneciente a la etapa de Instrumentación, a través de la interacción de diversas
instrumentaciones didácticas abordadas, con el fin de producir ajustes para el siguiente Ciclo
Lectivo.



Que dentro de esos ajustes, se plantea como objetivo la elaboración de una matriz de
construcción de la imagen dinámica, como instrumento didáctico común a todos.

Que los objetivos generales son desarrollar una construcción teórica permanente desde los
contenidos y experiencias abordadas a modo de retroalimentación, dar mayor densidad
conceptual al Programa de la Asignatura, contribuir a la formación de Adscriptos egresados y de
Ayudantes Alumnos para la docencia e investigación.

Que la Secretaría Académica ha emitido el correspondiente informe.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar Aval Académico para el Seminario de revisión curricular
“INSTRUMENTACIONES DIDÁCTICAS en la construcción de la imagen dinámica_
ajuste y evaluación del ejercicio Habitar el Tiempo 2019”, que se realizó los días 30 de
octubre, 6, 20 y 27 de noviembre y 4, 11 y 18 de diciembre de 2019, organizado por la Cátedra
de Morfología I B de la Carrera de Arquitectura.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS DIECISIETE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTE.


	fecha: Sábado 20 de Junio de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-25-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-06-19T13:25:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-20T08:38:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-20T08:38:40-0300
	GDE UNC




